СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

муниципального образования сельского поселения

«Деревня Манино»

Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ

от  30.10. 2017 г.                                                                                                               № 95
«О внесении   изменений  в  Решение
Сельской Думы муниципального
образования  сельского  поселения

«Деревня Манино» от 02.11.2005 г. № 16

«Об установлении  земельного  налога»

(в ред. решений  СД от 28.05.2010 г. № 20;

от  11.07.2014 г. № 21; от 22.12.2014 г. № 40;
от 26.02.2016г. №37; от 30.01.2017 № 69)

В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Манино» Сельская Дума сельского поселения «Деревня Манино»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 02.11.2005 г. № 16 «Об установлении  земельного  налога» (в ред. решений  СД от 28.05.2010 г. № 20; от  11.07.2014 г. № 21; от 22.12.2014 г. № 40; от 26.02.2016г. №37; от 30.01.2017 № 69) следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 2 изложить  в следующей редакции:
«4) 1,5 процента от кадастровой стоимости земельных участков в отношении прочих земельных участков, в том числе земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования, но не используемых для ведения сельскохозяйственного производства, являющихся объектами налогообложения в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ.»
1.2. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

«4. Физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом, в срок, установленный Налоговым кодексом Российской Федерации.».

1.3. Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:

«7. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель сведения о кадастровой стоимости земельных участков предоставляются налогоплательщикам в порядке, определенном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2018 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

 «Деревня Манино»                                                                         Ю.В.Симаков